
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

２０２５ 

１ 

月号 

NO.46 

 

新年のご挨拶 
 

明けましておめでとうございます。 

昨年は、元旦に「能登半島地震」が発生し、多くの方々が被災されました。

依然として災害復旧住宅にお住まいの被災者の方々も多いと報道されていま

す。一日も早く、素晴らしい能登の自然を取り戻し、かつての生活に戻られま

すことをお祈り申し上げます。 

ところで、大崎会館のグラウンド脇に、傾いた大きな樹木がありました。地

震発生に伴い、地域の方から、「危険なので、伐採できないか？」と会館にお話

をお寄せいただきました。幸い、地主様のご理解とご協力をいただき、後日、

伐採を行いました。また、4月 7日（日）には自治会主催で、避難所と指定さ

れている大崎会館の避難時の準備品等の確認が行われたり、三条市災害ハザー

ドマップについて、市役所担当職員から研修を受けたりしました。大崎会館は、

万が一の災害に備え、避難所としての機能を果たすために今後も整備に努めま

す。 

さて、令和 6 年度も予定された事業が順調に実施されております。10 月

26・27日には、「大崎地区文化祭おおさき展」が昨年を上回る 560名の皆様

からご来場をいただき盛況のうちに実施することができました。また、「おおさ

きGG倶楽部」をはじめ、様々な講座・サークル活動に多くの皆様からご参加

いただき、大崎会館のご活用をいただいております。 

令和 7年も、地域の皆様がご自分に合った趣味や学びを見つけ、豊かで充実

した生活を送っていただきますように、職員一同真摯に取り組んで参ります。

皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

 

令和 7年 元旦 

大崎会館 館長 坂井 育男 

 
三条市 

大崎会館 

・分館 
TEL４６－８８４４/FAX４６－８０６６ 

ﾒｰﾙ:ohsakic@city.sanjo.niigata.jp 

三条市公式 LINE 

大崎会館では、平日の毎朝９時から多目的室で

ラジオ体操を行っています。 

寒く、天候もくずれがちな今日この頃ではあり

ますが、お出かけのきっかけに、仕事や作業を始

める前のウォーミングアップにいかがでしょう

か。日々の健康づくりにぜひご参加ください。 

 



 

大崎会館からのお願い 
 
大崎会館・分館では回収していない、使用済みのカセットコンロ用ボンベや蛍光

灯、燃えるごみと缶が一緒に入っている袋などが置き去りにされていた事があり、

大変困りました。また、ペットボトル回収のかごに、台所用洗剤の詰め替えボトル

が混じっていることがあります。 

大崎会館分館で回収しているものは、使用済み油・ペットボトル・電池ですので、

それ以外のものは置いていかないでください。 

冬季ガラスびんの回収も日が決まっています 

ので、コンテナが無いのにびんを置いていく事の 

無いようにお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 開催日 時 間 

1 １月 １０日(金) 
9:00 

～12:00 
2 １月 １７日(金) 

３ １月 ２４日(金) 

 

会場：大崎会館 体育館 

 

 
おひさま食堂では、来ら 

れた皆さんみんなでごは 

んを食べます。 

ぜひいらしてください！ 

日  時：１月１９日(日) 

１1：45～13：00 

場  所：大崎会館分館 

お弁当代：こども 無料（高校生まで） 

     おとな ３００円 

申 込 先：《おひさま食堂》 

連 絡 先  太田礼子 

     電話：090-4123-3126 

     FAX：0256－38－3751 

※各自寒さ対策をお願いします。 

大崎会館分館 

１月２２日(水) 

割れたビンやセトモノは燃えないごみの 

日に出してください。 
 

コンテナにはビンのみを入れ、袋は持ち 

帰ってください。 
 

中身が残った状態で出さないでください。 
 

問合せ先：清掃センター (℡45-4797) 

中央公民館 

保内分館 

１月８日(水) 

 

２月１９日(水) 

 

２月５日(水) 

 


